Физические лица
Договор №
по оказанию информационных услуг
 тематического, биографического, генеалогического характера
 ( нужное подчеркнуть)
по документам Республиканского бюджетного учреждения ( РГБУ )                 «Центральный государственный архив РСО – Алания»
г. Владикавказ                                                                     «______»________________20___г.
                                                              ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
                                      (Ф.И.О., паспортные данные, реквизиты доверенности)
именуемый (ая) в дальнейшем – «Заказчик», с одной стороны, и РГБУ «Центральный государственный архив РСО – Алания», именуемый в дальнейшем – «Исполнитель», действующий  на  основании  Устава,  утвержденного  постановлением  Правительства    РСО – Алания,  от 09.04. 2010г.,  в лице директора  Зассеевой   Ларисы Созыровны, с другой стороны, а вместе именуемые – Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.Договор заключен на проведение работ по исследованию и поиску информации по проблеме:
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

1.2. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства предоставить выявленную по документам РГБУ Центрального государственного архива РСО-Алания архивную информацию, относящуюся к запрашиваемой проблеме.
«Заказчик» принимает на себя обязательства принять и оплатить услуги «Исполнителя» в соответствии с условиями настоящего договора.
2. Обязательства сторон
2.1 «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Провести поисковую работу по выявлению и обработке необходимой информации  по запрашиваемой проблеме: теме, событию, факту, включая сведения, необходимые для изучения жизни и деятельности конкретных лиц, либо сведений, необходимых для установления родства, родственных связей (не более 2-х родовых линий

одновременно), истории семьи, рода, об именах и времени рождения, сословии, роде деятельности наличии сведений в документах, либо по получению доказательств об отсутствии источников информации.

2.1.2. Систематизировать выявленную информацию.
2.1.3. Передать «Заказчику» весь объем документной информации, полученный в ходе наведения поиска (архивные: справки, выписки, копии;  ксеро- и сканированные копии фотодокументов;  электронные копии документов на СD диске).
2.1.4. Предоставлять «Заказчику» по его письменному заявлению отчет, отражающий ход исследования. В заключительном отчете вся полученная информация и информация о ходе поиска собирается в единое описание.
2.2. «Заказчик» обязуется:
2.2.1. Предоставить «Исполнителю» достоверную исходную информацию,  в соответствии с предлагаемой Анкетой  заявителя (приложение 1, для получения информации об истории рода - приложение 2), по возможности, любую другую информацию, необходимость в которой возникает по ходу проведения исследования. В случае неполноты или искажения исходной информации исполнение Договора может затягиваться на неопределенное время.
2.2.2. Предоставить исходную информацию в срок, не превышающий двух недель с момента вступления договора в силу. В случае превышения этого срока срок исполнения Договора переносится на время, равное этому превышению.
3. Порядок  расчета
3.1. В случае, если поисковая работа дает положительный результат, (после оформления в надлежащем порядке акта приема - сдачи услуг, подписанного Сторонами) «Заказчик»  производит оплату оказанных «Исполнителем» информационных услуг в соответствии с выставленным счетом, подготовленным на основании расценок, согласно прейскуранту свободных цен на платные услуги, утвержденному приказом  Архивной службы РСО-Алания.
3.2. В соответствии с подпунктом 6 части 2 статьи 149 Налогового Кодекса Российской Федерации произведенные «Исполнителем» услуги НДС не облагаются.
3.3. Ориентировочная стоимость работ на начало исследования составляет ______ (_______________________________________________________________) рублей. Оплата 30% от ориентировочной стоимости осуществляется на начало работ, а окончательный   расчет   производится   по   завершении   работы  по  акту  приема - сдачи

выполненных работ.
3.4. Оплата по настоящему Договору производится как по безналичному расчету, так и наличными в кассу «Исполнителя» ( в российских рублях).
4.  Срок действия договора
4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, внесения «Заказчиком» и получения «Исполнителем» оплаты, согласно п. 3.3.
4.2.Срок исполнения информационных услуг составляет не более  ________ рабочих дней  с момента подписания настоящего Договора.

4.3. В отчетные сроки, указанные в п. 4.2. настоящего Договора, Стороны фиксируют выполненный объем исследований в соответствующих Отчетах и Приложениях. Закрытие Договора фиксируется в Акте приема - сдачи выполненных работ. (приложение -3).
4.4. По согласованию Сторон, срок действия Договора может быть пролонгирован до момента окончания процесса исследования.

4.5. При задержке выплаты или неоплаты «Заказчиком» суммы, предусмотренной п.3.3 настоящего договора, действие Договора приостанавливается.
4.6. При всех указанных изменениях сроков действия Договора, а также при досрочном выполнении Договора, размер оплаты по настоящему договору не изменяется, если Договор выполнен полностью.

4.7. В случае прекращения исследования, в силу отсутствия источников или разыскиваемой информации в источниках, Договор прекращает свое действие. Закрытие Договора фиксируется в Акте приема - сдачи выполненных работ. При закрытии Договора «Исполнитель» обязан передать «Заказчику» заключительный отчет.
5. Конфиденциальность
5.1. Стороны настоящим подтверждают, что информация, которой они обмениваются в рамках подготовки, а также после заключения настоящего Договора, может носить конфиденциальный характер, являясь ценной для Сторон и не подлежащей разглашению, поскольку может составлять служебную, коммерческую или личную тайну.

5.2. Обязуются  не разглашать информацию, признанную Сторонами, или одной из Сторон конфиденциальной до тех пор, пока иное не будет согласовано Сторонами.
6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Любая из Сторон настоящего Договора освобождается от ответственности за его нарушение, если такое нарушение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6.2. «Заказчик» понимает, что научно – исследовательский поиск в силу объективных причин (п.4.7) может иметь отрицательный результат. В этом случае «Заказчик»  не будет иметь материальных претензий к «Исполнителю» ( сумма, полученная «Исполнителем», согласно

 п. 3.3 не возвращается), а условия договора будут считаться выполненными.
7. Ответственность сторон

7.1. В случае возникновения споров между Сторонами в ходе  исполнения  настоящего Договора, Стороны примут все меры для разрешения их путем переговоров.

7.2. В случае не исполнения обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в  соответствии  с  действующим  законодательством   РФ.

8. Особые условия

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру  для каждой из Сторон.
8.2. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга в письменном виде об изменении своих адресов и иных данных и реквизитов, указанных в настоящем Договоре в письменной форме.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут одной из сторон до начала выполнения объема работ по письменному заявлению с указанием конкретных причин расторжения.
9. Реквизиты Сторон:
Заказчик:                                                                             Исполнитель:
Адрес___________________                                          РГБУ  Центральный государственный
________________________                                           архив РСО-Алания», ОКПО 65771984;
________________________                                          ОГРН 1101516001311; ИНН 1516622254;

________________________                                           КПП151601001, 362002 г.Владикавказ,
Телефон/ E – mail:                                                            ул.Чапаева, д.25, тел. 76-64-09,
________________________                                           Е- mail: archive@ rso-a.ru
________________________
________________________                                           _________________________________
          подпись                                                                                     подпись, печать